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	Виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району

Полтавської області

площа Перемоги, 2, м. Кременчук, 39600, тел.(0536) 74-37-75, тел.(0536) 74-39-87

Е-mail: kremenchuk@kremen.gov.ua, Web: www.kremen.gov.ua, 
Код ЄДРПОУ 04057287

	
	ПРОТОКОЛ № 1 від  26 квітня 2023  року

засідання робочої групи з питань реалізації Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»  

	Оригінал: управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики, 

копії: згідно з реєстром розсилки


	Головуючий:
	Усанова О.П., заступник міського голови

	Секретар:
	Діденко О.С., головний спеціаліст управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики

	Присутні:
	13 членів робочої групи (список додається), із них:

- присутні в залі особисто – 8;

- 5 брали участь у форматі відеоконференції 

(Сакун Л.М., Бедрацький П.В., Зоря Ю.О., Проценко Н.К., Лозовик Д.Б.)

Відсутні: 8 членів робочої групи.


Порядок денний:
Обговорення проєкту регуляторного акта – рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про організацію проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території м. Кременчука та Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка».
Інформує: начальник відділу з правових питань Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області – Шаумян О.В.
СЛУХАЛИ:   
Усанова О.П., заступник міського голови, оголосила початок засідання робочої групи, зазначивши, що на порядок денний винесено розгляд одного питання, а саме: проєкту регуляторного акта – рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про організацію проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території м. Кременчука та Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка». 

Проєкт рішення внесений до плану роботи з регуляторної діяльності виконавчого комітету Кременчуцької міської ради на 2023 рік та був оприлюднений на офіційному вебпорталі 29 березня 2023 року. Протягом квітня від Департаменту житлово-комунального господарства надійшли листи щодо уточнення технічних характеристик проєкту рішення. Оновлена реакція проєкту оприлюднена 12.04.2023 та 25.04.2023. Також проєкт регуляторного акту було направлено на розгляд Східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України, відповідь щодо погодження проєкту рішення була отримання 16.03.2023.  
Зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб за час оприлюднення проєкту регуляторного акту не надходило. 

Слово надано розробнику проєкту Шаумян Ользі Володимирівні - начальнику відділу з правових питань Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 
ВИСТУПИЛИ: 
Шаумян О.В., начальник відділу з правових питань Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області: у 2020 році в місті Кременчуці вже проводився подібний конкурс. У конкурсі на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука взяв участь лише 1 учасник – КП «Кременчуцьке КАТП - 1628». Відповідно до абзацу 2 п. 3 Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1173, у разі коли в конкурсі взяв участь тільки один учасник і його пропозицію не було відхилено, строк, на який він визначається виконавцем послуг з вивезення побутових відходів на певній території населеного пункту, повинен становити 12 місяців, після чого організовується і проводиться новий конкурс. Відповідно до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19.02.2021 № 217 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21.02.2020 № 254» у період від закінчення строку дії договорів на надання  послуг з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука по Лоту № 1 –  вивезення твердих, великогабаритних, ремонтних відходів та по Лоту    № 2 – вивезення рідких відходів та до моменту укладання договорів з новим(и) виконавцем(ями) послуг і встановлення переможцю (ям) тарифів на послуги, комунальне підприємство «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство 1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  продовжує надавати послуги з вивезення твердих, великогабаритних, ремонтних, рідких відходів у розмірі попередньо встановлених тарифів.
Відповідно до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від  03.09.2020 «Про припинення повноважень Потоківської сільської ради, що приєдналася до Кременчуцької міської територіальної громади Полтавської області» та «Про добровільне приєднання до територіальної громади міста Кременчука» до територіальної громади міста Кременчука було приєднано Потоківський старостинський округ, в межі якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка.

 
На території зазначених сіл конкурс на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів не проводився, тому рішенням Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24.03.2023 «Про визначення організатора конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів» уповноважено виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області виступити організатором конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука та Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка, у тому числі з правом затвердження   конкурсної   документації,   створення  комісії  та   введення   у дію рішення (протоколу) конкурсної комісії щодо визначення переможця  конкурсу. На території Потоківського старостинського округу знаходиться 15 багатоповерхівок та 1018 приватних господарств.
Щодо місця зберігання відходів – на території Потоківського старостинського округу відсутня офіційно оформлена земельна ділянка для захоронення побутових відходів. Відходи повинні вивозитися згідно з конкурсною документацією на Деївське сміттєзвалище. 
Органи місцевого самоврядування зобов’язані проводити конкурс, порядок проведення визначений Кабінетом Міністрів України, він передбачає перелік документів, який необхідно надавати учасникам конкурсу. Хочу звернути увагу на те, що це мають бути субʼєкти господарювання, які мають досвід, матеріально-технічну базу та працівників.

Усанова О.П. – Чи будуть запитання до доповідача?
Огородніков А.О. – Так. Чому конкурсна комісія складається з 12 осіб?
Шаумян О.В. – Є вичерпний перелік служб, які мають входити до конкурсної комісії. У положенні також зазначено, що у разі рівного поділу голосів, голос голови комісії - вирішальний. 
Огородніков А.О. – Але результат можуть оскаржити учасники. Можливо потрібно включити ще одну людину до складу конкурсної комісії?
Усанова О.П. – Я також погоджуюся, що це можна буде оскаржувати в суді. Нам ніхто не забороняє додати ще одну людину від якоїсь служби чи, можливо, від громадськості. Щоб була непарна кількість осіб.
Шаумян О.В. – Тобто на засідання виконкому ми виносимо проєкт рішення і додаємо ще одного члена комісії з відділу екології, наприклад?

Усанова О.П. – Так. Пропоную голосувати за пропозицію пана      Огороднікова А.О. про включення ще одного члена до складу комісії.
Голосували:  «ЗА» -  одноголосно;

«ПРОТИ»-  0;
«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

Коваленко В. М. – Ще одне запитання щодо Поток. Вони обов’язково повинні на Деївську гору вивозити чи можуть в інше місце?

Шаумян О.В. – Для конкурсної документації ми брали місця, які офіційно визначені, як місця захоронення побутових відходів. 
Усанова О.П. – Але ж це не обов’язково на нашій території повинно бути? Там ближче є Горішні Плавні. В них також є полігон. 

Шаумян О.В. – У конкурсній документації ми визначали Деївське сміттєзвалище, проте, якщо учасник додасть договір з іншим полігоном - це приймається також. 

Усанова О.П. – Це не буде підставою для відмови?

Шаумян О.В. – Ні, це не буде підставою для відмови. 

Коваленко В. М. – Хочу зазначити, що на території Горішніх Плавнів виділили місце для будівництва сміттєпереробного заводу, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України.
Усанова О.П. – Чи будуть зауваження? Якщо немає, є пропозиція винести дане питання на розгляд на чергове засідання виконавчого комітету міської ради, з урахуванням внесеної пропозиції.  Хто за таку пропозицію прошу голосувати.
Голосували:  «ЗА» -  одноголосно;

«ПРОТИ»-  0;
«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

ПОСТАНОВИЛИ: Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про організацію проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території м. Кременчука та Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка» направити для розгляду на чергове засідання виконавчого комітету  Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Заступник міського голови    
       


        

       Ольга УСАНОВА
Протокол вів: 
секретар                                                                 
                 Ольга ДІДЕНКО
_______________________________________________________________________________________________
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